
17-OJI LIETUVOS MOKINIŲ ASTRONOMIJOS OLIMPIADA 

 

VERTINIMO KOMISIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS Nr. 1 

2019–04–27  

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras, Švenčionių r. 

 

Posėdis įvyko 2019 m. balandžio 27 d. 

Posėdžio pirmininkas – dr. Romualda Lazauskaitė, VDU švietimo akademijos docentė. 

Posėdžio sekretorė – Aurelija Visockienė, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 

metodininkė. 

Dalyvavo:  

Doc. dr. Jokūbas Sūdžius, Vilniaus universitetas; dr. Vidas Dobrovolskas, Vilniaus 

universitetas; dr. Audrius Brižius, Briuselio III-ji Europos mokykla; Saulius Raudeliūnas, 

Vilniaus universitetas; dr. Laurynas Pašakarnis, UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“; 

Romas Davidonis, Danske Bank A/S Lietuvos filialas; Aurimas Dirsė, UAB Konekesko 

Lietuva; Dalius Aleksandravičius, UAB IDD. 

 

DARBOTVARKĖ: 

Lietuvos mokinių astronomijos olimpiados baigiamojo etapo, kuris vyko 2019 m. 

balandžio 25-27 d. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre, Švenčionių r., laimėtojų sąrašo 

sudarymas. 

 

1. SVARSTYTA: dėl Lietuvos mokinių astronomijos olimpiados laimėtojų. 

Olimpiados baigiamajame etape dalyvavo 43 mokiniai iš Jonavos, Kauno m., Klaipėdos m., 

Mažeikių, Pakruojo, Panevėžio m., Raseinių r. Ariogalos, Rietavo, Rokiškio, Šakių r. Lukšių, 

Šiaulių m., Šiaulių r. Meškuičių, Tauragės, Vilniaus m. mokyklų. Vertinimo komisija įvertino 

mokinių teorijos, praktinio ir stebėjimų turų užduočių sprendimus 

Posėdžio pirmininkė pasiūlė vertinti ir skirti vietas bei pagyrimo raštus remiantis savo 

amžiaus grupėse mokinių surinktų balų skaičiumi. 

NUTARTA: 

Pritarti  išsakytai nuomonei: 

 

1. 1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos I laipsnio 

diplomais ir organizatorių bei rėmėjų prizais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Ignas Juodžbalis, Vilniaus licėjus, 12 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis, mokytoja Aurelija 

Visockienė; 

Ignas Mačiulis, Vilniaus licėjus, 11 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis, mokytoja Aurelija 

Visockienė; 

Justinas Turčak, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, 10 klasė, Šiaulių jaunųjų technikų centro 

astrofizikų būrelis, mokytojas Vacys Jankus; 

Tomas Žadvydas, VšĮ Klaipėdos licėjus, 8 klasė, mokytojas Marius Žadvydas. 

 

1.2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II laipsnio 

diplomais ir organizatorių bei rėmėjų prizais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Vaiva Pilkauskaitė, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 11 klasė, mokytojas 

Vilius Dovydaitis; 

Jokūbas Viršilas, VšĮ Klaipėdos licėjus, 8 klasė, mokytojas Marius Žadvydas. 

 

1.3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio 

diplomais ir organizatorių bei rėmėjų prizais apdovanojami šie mokiniai:  

 



 2 

Paulina Dainora Erichsmeier, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 12 klasė, 

mokytojas Tomas Kivaras; 

Damian Michalčonok, Vilniaus licėjus, 12 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis, mokytoja 

Aurelija Visockienė; 

Emilija Trumpaitė, Rokiškio Juozo Tumo - Vaižganto gimnazija, 10 klasė, mokytoja Rasa 

Pranckūnienė; 

Donatas Gražulis, Vilniaus licėjus, 9 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis, mokytoja Aurelija 

Visockienė; 

Pijus Tydmanas, Šiaulių Gytarių progimnazija, 6 klasė, mokytoja Irma Bartkevičienė. 

 

1.4. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštais 

ir organizatorių bei rėmėjų prizais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Lukas Mikalauskas, Tauragės „Versmės“ gimnazija, 11 klasė, mokytoja Nijolė Burbienė; 

Dovydas Kaunietis, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 12 klasė, ruošėsi 

savarankiškai; 

Ignas Šakuro, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 12 klasė, mokytojas Alvydas 

Jotautis; 

Ignas Varnas, Vilniaus licėjus, 11 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis, mokytoja Aurelija 

Visockienė; 

Arnas Kazakevičius, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Rasa Bertulienė; 

Tomas Kvietkauskas, VšĮ Kauno jėzuitų gimnazija, 10 klasė, mokytoja Rigonda 

Skorulskienė; 

Saulė Vaidelytė, VšĮ Kauno jėzuitų gimnazija, 5 klasė, mokytoja Indrė Šlajūtė; 

Nojus Daukšas, Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija, 7 klasė, mokytoja Rima Černeckienė; 

Konstantinas Rimkus, Šiaulių r. Meškuičių gimnazija, 8 klasė, mokytoja Genovaitė 

Liepinia. 

 

2. SVARSTYTA: Lietuvos mokinių astronomijos laureatų sąrašo sudarymas. 

Doc. Dr. Jokūbas Sūdžius pasiūlė remtis esamomis minėtos olimpiados sąlygomis, 

patvirtintomis Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro direktoriaus 2015 m. sausio 19 

d. įsakymu Nr. R1-35 (mokiniui, tris kartus laimėjusiam I–II–III laipsnio diplomą, 

suteikiamas laureato vardas).  

 

NUTARTA: 

Pritarti  išsakytai nuomonei: 

2.1. 17-osios Lietuvos mokinių astronomijos olimpiados laureato vardai suteikiami 

ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos laureato diplomais 

apdovanojami šie mokiniai: 

 

Ignas Juodžbalis, Vilniaus licėjus, 12 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis; 

Damian Michalčonok, Vilniaus licėjus, 12 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis; 

Paulina Dainora Erichsmeier, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 12 klasės; 

Ignas Mačiulis, Vilniaus licėjus, 11 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis, mokytoja Aurelija 

Visockienė; 

Justinas Turčak, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, 10 klasė, Šiaulių jaunųjų technikų centro 

astrofizikų būrelis, mokytojas Vacys Jankus; 

Donatas Gražulis, Vilniaus licėjus, 9 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis, mokytoja Aurelija 

Visockienė. 

 

 2.2. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštais siūlomi 

apdovanojimui mokytojai, parengę 17-osios Lietuvos mokinių astronomijos olimpiados 

laureatus: 

 



 3 

Tomas Kivaras, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos mokytojas, parengęs 14-

osios, 15-osios, 16-osios ir 17-osios Lietuvos mokinių astronomijos olimpiados laureatę 

Pauliną Dainorą Erichsmeier; 

Vacys Jankus, Šiaulių jaunųjų technikų centro ir Šiaulių universiteto gimnazijos mokytojas, 

parengęs 15-osios, 16-osios ir 17-osios Lietuvos mokinių astronomijos olimpiados laureatą 

Justiną Turčak; 

Aurelija Visockienė, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro astronomijos būrelio 

mokytoja, parengusi 14-osios, 15-osios, 16-osios ir 17-osios Lietuvos mokinių astronomijos 

olimpiados laureatus Igną Juodžbalį, Damianą Michalčonok, Donatą Gražulį. 

 

3. SVARSTYTA: kandidatų atrinkimas į 13-ąją tarptautinę astronomijos ir astrofizikos 

olimpiadą, kuri vyks Vengrijoje 2019 m rugpjūčio 2-10 d., ir į 24-ąją Tarptautinę astronomijos 

olimpiadą (IAO) Rumunijoje, 2019 m. spalio 19-27 d. 

 

Doc. Dr. Jokūbas Sūdžius pasiūlė kandidatus į 13-ąją tarptautinę astronomijos ir 

astrofizikos olimpiadą rinkti iš 11-12 klasių mokinių grupėje prizines vietas laimėjusių 

mokinių, o į  24-ąją Tarptautinę astronomijos olimpiadą (IAO) rinkti iš 9-10 klasių grupėje 

prizines vietas laimėjusių mokinių bei 5-8 klasių grupėje I ir II vietas laimėjusių mokinių bei 

surinkusių didžiausią balų skaičių. 

 

NUTARTA: 

Pritarti  išsakytai nuomonei: 

3.1. Į 13-ąją tarptautinę astronomijos ir astrofizikos olimpiadą, kuri vyks 

Vengrijoje 2019 m rugpjūčio 2-10 d. kandidatais siūlomi šie mokiniai: 

Ignas Juodžbalis, Vilniaus licėjus, 12 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis; 

Ignas Mačiulis, Vilniaus licėjus, 11 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis; 

Vaiva Pilkauskaitė, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 11 klasė; 

Paulina Dainora Erichsmeier, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 12 klasė; 

Damian Michalčonok, Vilniaus licėjus, 12 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis. 

3.3. Į 24-ąją tarptautinę astronomijos olimpiadą, kuri vyks Rumunijoje 2019 m 

spalio 19-27 d. kandidatais siūlomi šie mokiniai: 

Donatas Gražulis, Vilniaus licėjus, 9 klasė, LMNŠC astronomijos būrelis; 

Tomas Žadvydas, VšĮ Klaipėdos licėjus, 8 klasė 

Jokūbas Viršilas, VšĮ Klaipėdos licėjus, 8 klasė 

Justinas Turčak, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, 10 klasė, Šiaulių jaunųjų technikų centro 

astrofizikų būrelis, mokytojas Vacys Jankus; 

Emilija Trumpaitė, Rokiškio Juozo Tumo - Vaižganto gimnazija, 10 klasė. 

 

4. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro padėkos raštais už paramą ir 

nuoširdžią pagalbą organizuojant 17-ąją Lietuvos mokinių astronomijos olimpiadą 

apdovanojami: 

UAB „IDD“; 

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro kolektyvas. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas ___________________    Doc. Dr. Romualda Lazauskaitė 

 

 

Posėdžio sekretorė     ____________________   Aurelija Visockienė 

 

 


